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ytterligare en liten ökning 2014. Arten 
var tidigare relativt ovanlig, men är nu
mera spridd över hela Kullaberg och då 
främst på sydsluttningarna. På de hög
re höjderna och nordsluttningar saknas 
arten nästan helt. Både i Sverige och i 
Danmark uppvisar steglitsen en positiv 
utveckling (Green & Lindström 2015, 
Nyegaard m.fl. 2015)

Grönsiska Carduelis spinus 
(3, 0, 5, 10, 2)
Grönsiskan är en ovanlig häckfågel på 
Kulla berg och har varierat kraftigt mellan 
inventeringarna. Den häckade med 10 par 
2004 men är nu åter nere på en låg nivå, 
endast 2 par 2014. Även i Danmark fluktu
erar antalet häckare kraftigt mellan åren. 
Grönsiskan, som invandrade relativt sent 
till Danmark, är helt knuten till plante
ringen av gran i hed och kustlandskapet 
(DOF 2015). 

Hämpling Carduelis cannabina 
(73, 57, 48, 31, 28)
Hämplingen trivs i öppna enbuskmarker. 
Beståndet har successivt minskat vid varje 
inventeringstillfälle och 2014 noterades 
28 par (se Figur). Efter att tidigare har va
rit väl spridd över hela Kullaberg är nu en 
större andel av beståndet knuten till den 
västra delen och då främst område 1 och 3. 

Hämplingbeståndet har mer än halverats. Foto: P-G Bentz/Sturnus.se.

Vinterhämpling Carduelis flavirostris 
(1, 1, 1, 0, 0)
För andra gången i Kullabergsinventering
arnas historia gjordes inga observationer 
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av vinterhämpling under häckningstid. Se
naste observation av arten 2014 gjordes 
15 maj, men inga häckningsindicier note
rades. Observationer som tyder på möjlig 
häckning har dock gjorts vid flera tillfällen 
under årens lopp (Jönsson m.fl. 1990, Tyr
berg 1993). Generellt sett görs på Kulla berg 
allt färre observationer under häckningstid 
som tyder på häckning eller häckningsför
sök av arter med en nordligare utbredning 
i Sverige, som t.ex. bergfink, rödvingetrast, 
björktrast och vinterhämpling.

Gråsiska Carduelis flammea 
(0, 1, 12, 14, 9)
Gråsiskan är en art som varit på stark ex
pansion i södra Sverige. Det är den sydliga 
rasen cabaret, som invandrat söderifrån. 
De tidigaste fynden under häckningstid 
gjordes 1973 och de första indicierna på 
häckning noterades 1979 (Jönsson m.fl. 
1990). Under 1980talet ökade beståndet 
markant. Utvecklingen de senaste åren 
pekar på att populationen kulminerade 
kring sekelskiftet och därefter har gått 
tillbaka något. 2014 uppskattades 9 par 
häcka på Kullaberg. Beståndsutvecklingen 
har varit ganska stabil på den danska si
dan (Nyegaard m.fl. 2015). Gråsiskan bör
jade häcka i klittplantagerna i Danmark på 
1950talet (DOF 2015).

Mindre korsnäbb Loxia curvirostra 
(0, 2, 2, 3, 0)
Mindre korsnäbben trivs bäst i granskog. 
Arten är svårinventerad men ett fåtal par 
häckar på Kullaberg, åtminstone vissa år. I 
mars och april 2014 noterades flera stora 
flockar av mindre korsnäbb men inga ob
servationer gjordes som tydde på häckning. 

Rosenfink Carpodacus erythrinus 
(0, 13, 30, 25, 13)
Rosenfinken är sentida invandrare i Sve
rige. På Kullaberg expanderade den un

der 1970 och 1980talen och den första 
konstaterade häckningen påvisades 1980 
(Jönsson m.fl. 1990). Inventeringsresultat 
och punkttaxeringar pekar på att uppgång
en kulminerade kring mitten på 1990talet 
varefter en minskning har skett (se Figur). 
2014 uppskattades 13 par häcka, vilket är 
en halvering sedan 2004. Utvecklingen på 
Kullaberg stämmer väl med den i övriga 
Sverige (Green & Lindström 2015).

Domherre Pyrrhula pyrrhula 
(9, 1, 4, 2, 3)
Domherren trivs främst i barrskog och 
gick tillbaka kraftigt efter den första in
venteringen 1974. Ett fåtal domherrepar 
håller sig dock kvar på Kullaberg och 2014 
uppskattades beståndet till 3 par.

Stenknäck Coccothraustes coccothraustes 
(13, 14, 7, 14, 3)
Stenknäcken håller gärna till i äldre löv 
och blandskog. Arten är svårinventerad 
men beståndet verkar vara ganska stabilt 
över tiden, liksom i Danmark (Heldbjerg 
m.fl. 2015). Vid inventeringen 2014 no
terades bara 3 par vilket hitintills är den 
lägsta siffran.

Gulsparv Emberiza citrinella 
(34, 73, 64, 51, 61)
Gulsparven noterade en beståndsfördubb
ling mellan inventeringarna 1974 och 
1984. Därefter har antalet par minskat nå
got men håller en ganska stabil nivå. Anta
let häckande par uppskattades till 61 vid 
den senaste inventeringen, vilket ligger 
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nära medianvärdet för de tre före gående 
inventeringarna. I motsats till detta har 
gulsparven stadigt gått tillbaka i både 
Sverige och Danmark (Green & Lindström 
2015, Heldbjerg m.fl. 2015). 

Ortolansparv Emberiza hortulana 
(1, 0, 0, 0, 0)
En revirhävdande fågel påträffades 1974. 
Därefter har inga fynd som skulle kunna 
tyda på häckning gjorts. Ortolansparven 
har sedan lång tid uppvisat en kontinu
erlig tillbakagång i Sverige. Det är sanno
likt inte bara inhemska förhållanden som 
påverkat arten utan även faktorer utan
för häckningslokalerna för denna trans
Sahara flyttare (Green & Lindström 2015).

Sävsparv Emberiza schoeniclus 
(3, 4, 2, 3, 0)
Sävsparven häckar vid de små mossarna 
på Kullaberg, men 2014 noterades endast 
en tillfälligt sjungande hane vid Björke
rödsdammen. Arealen av lämplig biotop 
för sävsparv är begränsad på Kullaberg, 
vilket gör att endast ett fåtal par häckar 
här. Sävsparven visar en lång negativ ut
veckling i Sverige (Green & Lindström 
2015), och den tycks nu också ha drabbat 
Kullaberg. 

Åkermarksinventeringen
Totalt bedömdes 30–35 arter häcka 
inom åkermarken söder om Kullaberg 
(Tabell 3). De tre talrikaste arterna var 
sånglärka, törnsångare och pilfink, som 
tillsammans utgjorde ca 40 % av fågelpo
pulationen i området. Några anmärknings
värda avvikelser i jämförelse med liknan
de inventeringar i åkerlandskap framkom 
inte. Liksom vid två inventeringar av åker
mark 2008 och 2009, fem respektive tolv 
kilometer sydsydost om Kullaberg, var 
sånglärka och törnsångare dominerade 
arter (K. G. Nilsson). Däremot var antalet 

Art Antal par
Gravand Tadorna tadorna 2-3
Gräsand Anas platyrhynchos 2
Fasan Phasianus colchicus 3-5
Rörhöna Gallinula chloropus 1
Strandskata Haematopus ostralegus 1
Tofsvipa Vanellus vanellus 2
Ringduva Columba palumbus 2-3
Gök Cuculus canorus 0-1
Sånglärka Alauda arvensis 14-16
Ladusvala Hirundo rustica 1-2
Sädesärla Motacilla alba 2-3
Järnsparv Prunella modularis 1-2
Näktergal Luscinia luscinia 0-1
Stenskvätta Oenanthe oenanthe 1
Koltrast Turdus merula 0-1
Trädgårdssångare Sylvia borin 1
Svarthätta Sylvia atricapilla 2
Törnsångare Sylvia communis 10-11
Kärrsångare Acrocephalus palustris 0-1
Härmsångare Hippolais icterina 2-3
Lövsångare Phylloscopus trochilus 0-1
Gransångare Phylloscopus collybita 1
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes 1
Talgoxe Parus major 1
Blåmes Cyanistes caeruleus 1
Törnskata Lanius collurio 1-2
Skata Pica pica 1
Kråka Corvus corone 1
Stare Sturnus vulgaris 1
Gråsparv Passer domesticus 0-1
Pilfink Passer montanus 17-24
Bofink Fringilla coelebs 1
Hämpling Carduelis cannabina 1-3
Grönfink Carduelis chloris 1-2
Gulsparv Emberiza citrinella 6-7

Tabell 3. Arter som påträffades häcka 
2014 inom åkermarken utanför det or-
dinarie undersökningsområdet. Åker-
marken har inte inventerats tidigare. 
Siffrorna är inte inkluderade i samman-
ställningen i Appendix, utan redovisas 
här separat.

pil finkar mycket lägre jämfört med åker
marken söder om Kullaberg, vilket kan 
förklaras med att byggnader inte ingick i 
dessa två inventeringar.

Förändringar i markanvändningen
Förändringarna i markanvändningen på 
Kullaberg skulle gå mycket snabbare än 
vad som förväntades 1974. Några kraftiga 
stormar i början av 1980talet och i viss 
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mån avverkningar förändrade biotoper
na radikalt i vissa områden. Totalt sett är 
det nog stormen den 24 november 1981, 
som över en natt förändrade biotopen 
mest under Kullabergsinventeringarnas 
år. Över ett dygn försvann mer än 50 % 
av skogsarealen, främst barrskog, framför 
allt i delområde 1 och 3. I ytterligare nio av 
sexton delområden försvann mer än 10 % 
av barrskogen. Efter en 100årsperiod var 
svarttallarnas era nu definitivt förbi ute på 
de västra delarna av Kullaberg. En del av 
dessa områden blev sedermera beteshagar.

Den totala ytan av skogsmark har suc
cessivt minskat sedan 1974. Å andra sidan 
har bergstopparna långsamt förbuskats 
från att tidigare ha dominerats av en och 
ljungmarker. Denna biotop var tidigare 
helt dominerande på Kullaberg och har 
bland andra beskrivits av Carl von Linné 
(1751) under hans Skånska resa 1749. 

Innan berget började beskogas på 
1860talet ingick det som en del i betesall
männingen Kulla fälad. Några få områden 
med lövskogspartier kan spåras tillbaka till 
1700talet (Persson 1976). Dessa var be
lägna runt Kullagården, Himmelstorp, Haga 
och Björkeröd. De äldsta och mest orörda 
skogspartierna på berget är sannolikt busk
kratten och i viss mån krattskogen som 
finns i de brantaste stupen (Kraft 1982). 

Kullabergs mossar och dammar utnytt
jades tidigare för torvtäkt. Mossarna har 
sakta börjat växa igen och klarvattenytor
na i vissa dammar är betydligt mindre idag 
än när första inventeringen gjordes. Även 
längs stränderna och i vissa klippartier 
förtätas vegetationen. Andra förändringar 
under perioden är att ett par mindre om
råden med åkermark har blivit beteshagar, 
alternativt viltåker. Delar av några mindre 
åkrar och ängar har förvandlats till parke
ringsplatser. 

Att markanvändningen och utnyttjandet 
av Kullaberg har haft många intressenter 

genom åren är välkänt för oss nordväst
skåningar. Markhistorikern Mårten Sjö
beck har gjort ett tänkvärt inlägg i årsbo
ken Bygd & Natur där han föreslår att det 
gamla landskapet skall återskapas enligt 
en karta från Anton Cöpingers avmätning 
av ”Kulla Gården” år 1712 (se Sjöbeck 
1949). Vidare förespråkade Sjöbeck bl.a. 
att golfbanan skulle läggas ner, den plante
rade skogen avverkas och den dåvarande 
åkermarken återställas. Sjöbeck ansåg att 
Västra Kullaberg var speciellt lämpat för 
denna omdaning för att återfå ett medel
tida kulturlandskap. Förslaget kom i sam
band med 200års jubileet av Carl von 
Linnés skånska resa, men av detta blev 
intet. Nu kan vi bara ana hur fågelsamhäl
let skulle sett ut idag under dessa premis
ser. Utfallet av Kullabergsinventeringarna 
hade säkert blivit helt annorlunda och då 
speciellt för de fåglar som häckar i öpp
nare marker.

Jämförelser med tidigare inventeringar
I Tabell 4 listas de 10 talrikaste arterna 
på Kullaberg vid inventeringen 2014. Som 
jämförelse ges respektive arts motsvaran
de rangordningsnummer vid de fyra tidi
gare inventeringarna. 

Vid de två första inventeringarna top
pade lövsångaren listan, tätt följd av bofin
ken. Därefter har bofinken fram till 2014 
hållit förstaplatsen och är nu närmast följd 
av svarthätta och gransångare. Populatio
nen av sydlig gransångare, som var en säll
synt häckare i södra Sverige på 1970talet, 
har ökat med nästan 2 000 % och behål
ler tredjeplatsen från inventeringen 2004. 
Andraplatsen har svarthättan, som fyr
dubblat sin population sedan 1974 och nu 
tagit över från lövsångaren, som fallit ner 
till nionde plats. Andra arter som också 
ökat långsiktigt är härmsångare, blåmes 
och steglits. 

Mer radikala förändringar utgör arter 
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som nyetablerar sig eller försvinner från 
Kulla berg. T.ex. har viggen försvunnit som 
häckfågel efter en sejour på nästan 40 år. 
Detsamma gäller smådopping, rörhöna, 
hornuggla, nattskärra, göktyta och dubbel
trast. Endast en ny art för Kullaberg har 
tillkommit – trädgårdsträdkryparen.

Populationerna av fiskmås, tobisgrissla 
och skärpiplärka, med endast ett fåtal par 
vardera, har det svårt, möjligen på grund 
av mänsklig störning under häckningstid. 
Stark tillbakagång uppvisar även gröngö
ling, sånglärka, trädpiplärka, buskskvätta, 
kungsfågel, svartvit flugsnappare, entita, 
stare, gråsparv och hämpling. Två nykom
lingar på Kullaberg, björktrast och rosen
fink, ökade markant under de första tjugo 
åren men har därefter gått starkt tillbaka. 
En motsatt trend uppvisar ladusvalan, som 
minskade kraftigt under 1970 och 80ta
len, för att därefter återhämta sig.

För flera arter är trenderna likartade 
dem som visat sig i de svenska och danska 
övervakningsprogrammen (Green & Lind
ström 2015, Nyegaard m.fl. 2015). Detta 
gäller t.ex. sydlig gransångare, blåmes, bo
fink och steglits för arter som ökar, medan 
t.ex. sånglärka, trädpiplärka, kungsfågel 
och gråsparv tillhör dem som minskar.

Efter inventeringen 2004 noterades en 
generell negativ trend jämfört med de tre 
tidigare inventeringarna. I genomsnitt 

hade det totala antalet häckande fågelpar 
minskat, fler arter hade minskat än ökat 
och fler försvunnit än tillkommit. Det tota
la antalet fågelpar på Kullaberg är idag på 
jämförbar nivå med situationen 2004, men 
det är fortfarande fler arter som minskar 
än som ökar.

Svenska lövskogar kan ha en mycket 
hög fågeltäthet: upp till 1000–1600 par/
km2 (Bengtsson & Lindström 2012). Som 
nämnts inledningsvis har barr skogen 
gradvis minskat från ca 22 % 1974 till 
ca 7 % 2014 och successivt ersatts av löv
skog. Om denna trend fortsätter skulle 
man kunna prognostisera att antalet fågel
par på Kullaberg kommer att öka fram till 
nästa inventering 2024.

Om vi i stället blickar 40 år framåt i tiden 
d.v.s. till år 2054 (se Haas m.fl. 2014). Vad 
kan då framtida inventerare se fram emot 
med tanke på den minskande barrskogsa
realen och ett allt mildare klimat? Häckar 
mellanspetten i ädellövskogarna på de 
varma sydsluttningarna? Kommer sydnäk
tergalen förgylla upplevelsen av juninat
ten? Hör vi polyglottsångaren i ekskogen 
och de allt talrikare björnbärssnåren? Har 
trädgårdsträdkryparen fått ett fast bestånd 
i de allt äldre lövskogsområdena? Ja, det får 
den nya generation av inventerare svaret 
på och några av årets unga inventerare är 
säkert med även då!

Art 1974 1984 1994 2004 2014
Bofink 4 2 1 1 1
Svarthätta 17 5 5 5 2
Gransångare 56 50 14 3 3
Gärdsmyg 7 7 7 8 4
Blåmes 19 12 9 10 5
Talgoxe 8 4 6 6 6
Rödhake 5 8 4 4 7
Koltrast 3 3 3 7 8
Lövsångare 1 1 2 2 9
Ringduva 2 9 10 9 10

Tabell 4. Förteckning över de tio talrikaste häckfåglarna på Kullaberg 2014, jämfört med 
situationen 1974, 1984, 1994 och 2004.



Häckfågelfaunan på Kullaberg 37

Tack
Alla inventerare som deltagit såväl i den se
naste som i tidigare inventeringar tackas för 
det arbete som lagts ned. Ett speciellt tack 
till Niclas Jonzén som lämnat ett stort tom
rum efter sig. Våra tankar går till hans familj.

Ekonomiskt stöd till inventeringen har 
erhållits från Gyllenstiernska Krapperups
stiftelsen.
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English summary
The breeding bird community in the nature 
reserve Kullaberg in north-western Skåne, south 
Sweden, was surveyed for the fifth time in a 40-
year period. This report sums up the results of 
the latest survey in the year 2014 and compares 
the results with the earlier surveys carried out in 
1974, 1984, 1994 and 2004. It also compares the 
trends with those of a yearly point count route 
carried out in the nature reserve. 

The study area of ca 8.5 km2 is divided into 
17 subareas (Figure 1), each surveyed by one to 
five observers (Table 1). In 2014, 87 species were 
found to be certain, likely or possible breeders (see 

Appendix). The total population is estimated to 
be ca 2540 breeding pairs, which is similar to the 
situation in year 2004. The most common species 
was the Chaffinch (Table 4) with an estimated 
311 pairs (329 pairs in 2004). Blackcap with 192 
pairs (106 pairs in 2004) and Chiffchaff with 191 
pairs (107 pairs in 2004) almost doubled their 
population. The Chiffchaff started to breed at 
Kullaberg at the end of the 1960s. Other species 
that have increased are Icterine Warbler, Blue 
Tit and Goldfinch. However, more species show 
decreasing rather than increasing populations. 
The most pronounced declines during the 40-year 
period are found in Green Woodpecker, Skylark, 
Tree Pipit, Whinchat, Goldcrest, Pied Flycatcher, 
Marsh Tit, Starling, House Sparrow and Linnet.
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Art 1974 1984 1994 2004 2014
Knölsvan Cygnus olor 0–1 1 1 0–1 1
Sångsvan Cygnus cygnus 0 0 1 0–1 0
Gravand Tadorna tadorna 3–6 6–9 4–6 0–2 2–3
Kricka Anas crecca 0 1 1 0–2 0
Gräsand Anas platyrhynchos 4–11 15–21 22–27 8–13 7–12
Skedand Anas clypeata  0 0 0 0–1 0
Vigg Aythya fuligula 0 4 2 4–9 0
Ejder Somateria mollissima 8–12 14–20 26–28 10–15 6–10
Knipa Bucephala clangula 0 0 0 0–1 0
Småskrake Mergus serrator 0–2 1 3–4 1–3 0–1
Rapphöna Perdix perdix 0–1 0 1–2 0 0
Vaktel Coturnix coturnix 0 0 0 0–1 0
Fasan Phasianus colchicus 5–14 29–33 8–10 9–20 5–8
Smådopping Tachybaptus ruficollis 1 3–4 2 3 0
Gråhakedopping Podiceps grisegena 0 0 0 0–1 1
Gråhäger Ardea cinerea 0 0 0 0–1 0
Bivråk Pernis apivorus 0 0 1 0–1 1
Röd glada Milvus milvus 0 0 1 0–1 0
Brun kärrhök Circus aeruginosus 0 0 0 0 0
Duvhök Accipiter gentilis 0 0–1 0 0 0
Sparvhök Accipiter nisus 1 4–6 3 1–3 0–4
Ormvråk Buteo buteo 0–4 2–3 7–9 7–9 5–9
Tornfalk Falco tinnunculus 1–2 1 1–2 3–4 2

Appendix. Uppskattade antal par (95 % konfidensintervall) för arter som bedömts ha häckat 
på Kullaberg vid inventeringarna 1974, 1984, 1994, 2004 och 2014. Arter som blott häckat eller 
misstänks ha häckat mellan inventeringarna (brun kärrhök och gulärla) redovisas med idel nollor.
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Art 1974 1984 1994 2004 2014
Pilgrimsfalk Falco peregrinus 0 0 1 2 1–2
Vattenrall Rallus aquaticus 0–1 1–2 0 0 1
Rörhöna Gallinula chloropus 4–5 3 1 1 0
Sothöna Fulica atra 0 9–11 6–7 5–7 8
Strandskata Haematopus ostralegus 0 1 0–1 0–2 0–1
Tofsvipa Vanellus vanellus 6–9 2 2 0 0
Enkelbeckasin Gallinago gallinago 3 1 0 0 0
Morkulla Scolopax rusticola 14–22 19–24 24–26 12–20 7–12
Rödbena Tringa totanus 0–1 0 0 0 0
Skogssnäppa Tringa ochropus 0–1 0 0 0 0
Drillsnäppa Actitis hypoleucos 0 0 0–1 0 0
Skrattmås Larus ridibundus 0 0 0–1 0 0
Fiskmås Larus canus 4–10 12–14 10–12 3–5 1
Silltrut Larus fuscus 0 0 0 0 1
Gråtrut Larus argentatus 8–16 15–19 26–28 11–16 6–13
Havstrut Larus marinus 0–1 1–2 6–8 3–4 0–4
Sillgrissla Uria aalge 0–1 0 0 0 0
Tordmule Alca torda 0–1 0 0 0 0
Tobisgrissla Cepphus grylle 4–5 3–4 7 4–5 1
Skogsduva Columba oenas 11–21 27–34 19–24 17–22 21–26
Ringduva Columba palumbus 93–143 84–101 80–85 72–88 73–86
Turkduva Streptopelia decaocto 0 0–2 0 0 0
Turturduva Streptopelia turtur 0–1 0–1 0–1 0 0
Gök Cuculus canorus 7–21 25–32 10–12 3–6 4–7
Kattuggla Strix aluco 12–17 14–15 11–12 10–12 10–14
Hornuggla Asio otus 0 1–2 1 1 0
Nattskärra Caprimulgus europaeus 7–9 3 7–9 1–2 0
Tornseglare Apus apus 0–1 4–5 1–3 0 0
Göktyta Jynx torquilla 2–7 1–2 1 1 0
Gröngöling Picus viridis 10–14 7 5 5–7 2
Spillkråka Dryocopus martius 1–3 2–3 2 2 1–2
Större hackspett Dendrocopos major 12–19 26–30 9–10 15–20 16–22
Mindre hackspett Dendrocopos minor 3–4 1 0–1 5–7 2
Trädlärka Lullula arborea 0 0–3 0–1 0 0
Sånglärka Alauda arvensis 13–24 19–21 9–11 4–6 1–2
Ladusvala Hirundo rustica 36–49 14–19 11–12 32–34 27–30
Hussvala Delichon urbicum 55–67 38–41 54–55 45–50 33–39
Trädpiplärka Anthus trivialis 54–72 55–70 26–31 13–21 4–8
Ängspiplärka Anthus pratensis 7–13 8–10 10–12 4–7 1
Skärpiplärka Anthus petrosus 6–12 10–13 12–14 3–6 1–3
Sädesärla Motacilla alba 33–43 34–42 41–46 38–43 40–46
Gulärla Motacilla flava 0 0 0 0 0
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes 74–114 90–106 102–107 84–97 125–139
Järnsparv Prunella modularis 72–115 54–65 81–92 45–56 40–47
Rödhake Erithacus rubecula 86–138 91–101 131–139 96–114 108–120
Näktergal Luscinia luscinia 30–38 38–43 23–28 10–15 22–25
Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 0 0 1 0–1 0
Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus 18–27 17–21 35–37 27–35 61–67
Buskskvätta Saxicola rubetra 5–12 11–12 6 2–4 1
Stenskvätta Oenanthe oenanthe 7–16 16–17 13–16 6–8 1
Koltrast Turdus merula 110–141 128–142 143–151 93–104 97–110
Björktrast Turdus pilaris 1–2 10–12 18–20 12–14 2–3
Taltrast Turdus philomelos 42–76 53–63 50–58 37–45 46–56
Rödvingetrast Turdus iliacus 0–1 0 0 0 0
Dubbeltrast Turdus viscivorus 0–2 6–8 3–4 2–3 0
Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus 0–2 0–1 0 0 0
Kärrsångare Acrocephalus palustris 1–4 8–12 5–6 7–9 2–3
Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 0 5–6 3 2–3 0
Härmsångare Hippolais icterina 20–36 26–34 36–41 36–47 53–60
Ärtsångare Sylvia curruca 21–34 37–55 49–51 31–42 29–34

Appendix (forts.)
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Art 1974 1984 1994 2004 2014
Törnsångare Sylvia communis 25–44 60–79 52–57 47–52 43–48
Trädgårdssångare Sylvia borin 18–28 48–55 58–66 53–64 63–72
Svarthätta Sylvia atricapilla 45–65 95–111 125–134 97–113 169–191
Grönsångare Phylloscopus sibilatrix 54–67 13–20 30–32 52–63 32–40
Gransångare Phylloscopus collybita 9–10 14–15 53–58 101–112 183–198
Lövsångare Phylloscopus trochilus 105–162 192–219 196–207 101–114 92–101
Kungsfågel Regulus regulus 30–62 27–34 17–22 17–25 8–12
Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla 0–1 0 0–1 1 0
Grå flugsnappare Muscicapa striata 7–16 8–9 12–14 9–14 6–10
Mindre flugsnappare Ficedula parva 1–3 0–2 1–2 0–1 1
Halsbandsflugsnappare Ficedula albicollis 0–1 0 0 0 0
Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca 60–68 49–55 41–46 14–20 6–8
Stjärtmes Aegithalos caudatus 8–10 2–6 6–7 4–6 9–12
Entita Poecile palustris 27–40 24–29 15–17 18–23 2–6
Talltita Poecile montanus 0–2 0–1 0 0 0
Tofsmes Lophophanes cristatus 0–1 0 0 0 0
Svartmes Periparus ater 3–11 6–7 8–11 6–8 3–8
Blåmes Cyanistes caeruleus 37–51 68–78 81–89 73–81 123–134
Talgoxe Parus major 82–112 110–123 102–107 94–105 117–130
Nötväcka Sitta europaea 19–33 23–27 52–57 37–45 47–56
Trädkrypare Certhia familiaris 10–22 25–29 29–31 20–28 22–28
Trädgårdsträdkrypare Certhia brachydactyla 0 0 0 0 1
Sommargylling Oriolus oriolus 0–2 2–8 2–3 1–3 0–1
Törnskata Lanius collurio 14–16 18–22 11–14 12–17 12–16
Nötskrika Garrulus glandarius 2–7 13–17 6–7 1–5 1–3
Skata Pica pica 11–17 16–19 12–17 6–11 5–9
Kaja Corvus monedula 5–10 4–6 5–7 6–8 3–5
Kråka Corvus corone 6–27 19–24 27–29 23–25 18–28
Korp Corvus corax 2–3 2 6–7 4–6 2–4
Stare Sturnus vulgaris 90–109 97–109 40–45 26–28 6–10
Gråsparv Passer domesticus 54–91 28–34 36–44 11–13 6–10
Pilfink Passer montanus 27–47 24–34 24–26 26–31 44–50
Bofink Fringilla coelebs 112–140 184–211 258–274 310–344 300–322
Bergfink Fringilla montifringilla 0 0–2 0–2 1 0
Gulhämpling Serinus serinus 0 0 0–1 0–1 0
Grönfink Carduelis chloris 13–28 25–29 30–35 29–37 19–24
Steglits Carduelis carduelis 1 2–3 5 11–16 15–19
Grönsiska Carduelis spinus 0–6 0 4–6 7–12 2–3
Hämpling Carduelis cannabina 55–90 50–63 44–52 28–33 25–30
Vinterhämpling Carduelis flavirostris 0–1 0–1 0–1 0 0
Gråsiska Carduelis flammea 0 0–1 9–14 10–18 6–12
Mindre korsnäbb Loxia curvirostra 0 1–3 1–2 1–4 0
Rosenfink Carpodacus erythrinus 0 11–15 27–32 21–29 10–16
Domherre Pyrrhula pyrrhula 5–12 0–1 4 1–3 2–3
Stenknäck Coccothraustes coccothraustes 8–18 12–16 6–8 11–16 2–3
Gulsparv Emberiza citrinella 31–37 66–79 63–65 48–53 58–64
Ortolansparv Emberizia hortulana 0–1 0 0 0 0
Sävsparv Emberiza schoeniclus 3 3–5 2 2–4 0–1

Appendix (forts.)



Vad är KOF? 
Kullabygdens Ornitologiska Förening är en ideell förening öppen för alla fågelintresserade. 

Vår målsättning är att skydda och utforska fågelfaunan i Nordvästkåne. 

Inventeringar och sträckräkningar är återkommande inslag. Under vinterhalvåret utfodrar vi småfåglar 
på flera platser i naturmiljöer. 

Föreningen svarar för kontakt gentemot Projekt pilgrimsfalk och övervakar aktivt de pilgrimsfalkar, 
som häckar i vårt verksamhetsområde. Vi ordnar ofta exkursioner och andra sammankomster för att 
stimulera fågelintresset hos medlemmar och allmänhet.

Medlem blir du genom att betala in 125 kr på vårt postgiro 2 24 39 - 4. Vid betalning från utlandet är 
avgiften 175 SEK.  Vårt medlemsblad kommer ut två gånger per år och innehåller reportage, bilder och 
information om kommande utflykter och evenemang.



Nyfiken på fåglar?

Bli medlem i 
Skånes Ornitologiska Förening

och stöd fågelskyddet!


